
Anrede Titel Vorname Nachname Unternehmen / Institution E-Mail

Herr Zankrut Antani B&IT Services GmbH zankrut.antani@buit-services.com

Frau Joanna Astupan Bundesanstalt für Materialfolschung und -prüfung (BAM) joanna.astupan@bam.de

Herr Mario Behling OpnTec GmbH mb@opntec.com

Herr Olaf Bernstrauch Siemens Energy olaf.bernstrauch@siemens-energy.com

Frau Veronika Brandt Robert Bosch GmbH veronika.brandt@bosch.com

Herr Silke Cuno Fraunhofer FOKUS silke.cuno@fokus.fraunhofer.de

Herr Cemil Degirmenci Wavecon GmbH cd@wavecon.de

Herr Hai Dinh-Tuan Technische Universität Berlin hai.dinhtuan@tu-berlin.de

Herr Paul Dittrich urban energy GmbH paul.dittrich@urbanenergy.de

Herr Claudio Geisert Claudio Geisert claudio.geisert@ipk.fraunhofer.de

Herr Dr. Peter Gocke Charité Berlin peter.gocke@charite.de

Herr Dr. Sebastian Göndör TLabs - TU Berlin - SNET Tel19 sebastian.goendoer@tu-berlin.de

Herr Dr. Robert Gräbert Graebert GmbH robert.graebert@graebert.com

Herr Roland Greifeld Civocracy roland@civocracy.org

Herr Robert Gremse Bundesnetzagentur robert.gremse@bnetza.de

Herr Dr. Matti Große ITDZ Berlin matti.grosse@itdz-berlin.de

Frau Yvonne Gruchmann WFBB yvonne.gruchmann@wfbb.de

Frau Vanessa Grühser Industrie- und Handelskammer zu Berlin vanessa.gruehser@berlin.ihk.de

Herr Christian Gums Lufthansa Industry Solutions AS GmbH christian.gums@lhind.dlh.de

Herr Markus Hantschmann Bl1tzR GmbH markus.hantschmann@bl1tzr.com

Herr Jens Hayer Bank für Sozialwirtschaft AG j.hayer@sozialbank.de

Herr Hauke Helmer interactive scape GmbH helmer@interactive-scape.com

Herr Leo Hille Grid Singularity leo@gridsingularity.com

Frau Nastassja Hofmann BBU Verband Berlin-Brandenburgischer Wohnungsunternehmen e.V. nastassja.hofmann@bbu.de

Herr Kai und Jacob Liquid Legal Institute k.jacob@liquid-legal-institute.org

Frau Zakaria Jaiathe Xibit zakaria@xibitxr.com

Herr Paul Jerchel Beuth Hochschule für Technik Berlin paul.jerchel@beuth-hochschule.de

Herr Joachim Keinert Fraunhofer IIS joachim.keinert@iis.fraunhofer.de

Frau Steffi Keller Fraunhofer FOKUS steffi.keller@fokus.fraunhofer.de

Herr Sönke Kirchhof INVR.SPACE GmbH mail@invr.space
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Herr Timmo Köhler BITGRIP timmo.koehler@bitgrip.de

Herr Heiner Kretzer Berliner Wasserbetriebe heiner.kretzer@bwb.de

Herr Matthias Krinke pi4_robotics GmbH mk@pi4.de

Herr Daniel Krupka Gesellschaft für Informatik e.V. daniel.krupka@gi.de

Herr Julian Kuloge Wavecon GmbH jk@wavecon.de

Herr Daniel Kurpitz BITMARCK daniel.kurpitz@bitmarck.de

Herr Lukas Kursawe Changing Cities e.V. lukas.kursawe@changing-cities.org

Herr Ramin L. Mokhtari ICE Gateway GmbH r.mokhtari@ice-gateway.com

Herr Dirk Langner BITGRIP GmbH dirk.langner@bitbrip.de

Herr Alexander Lebek Institut für dirigentische Performance e.V. a.lebek@idp-berlin.org

Herr Dr. Rodney Leitner HFC Human-Factors-Consult GmbH rodney.leitner@human-factors-consult.de

Herr Alfred Liesecke Kontacts IT-solutions GmbH consulting@kontacts.de

Herr Jörg Lorenz green with IT kommunikation@green-with-it.de

Herr Dr. Yehya Mohamad Fraunhofer FIT yehya.mohamad@fit.fraunhofer.de

Herr Mark Nigge-Uricher Bosch.IO mark.nigge-uricher@bosch.io

Herr Prof. Tobias Nolte Certain Measures tnolte@certainmeasures.com

Frau Betül Özdemir Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe betuel.oezdemir@senweb.berlin.de

Frau Anne-Sophie Panzer Zaubar UG anne-sophie@zaubar.com

Herr Alexander Peschel ITDZ Berlin alexander.peschel@itdz-berlin.de

Frau Maria Pieper FZI Forschungszentrum Informatik pieper@fzi.de

Herr Daniel Pölkemann BITGRIP GmbH Daniel.poelkemann@bitgrip.de

Herr Michael Preusker PSI Transcom GmbH mpreusker@psi.de

Herr Fax Quintus i-mmersive GmbH quintus@i-mmersive.net

Frau Dr. Caroline Reid TU Berlin caroline.reid@tu-berlin.de

Frau Dr. Claudia Ritter VDI/VDE-IT claudia.ritter@vdivde-it.de

Frau Franziska Ritter digital.DTHG / TU Berlin franziska.ritter@dthg.de

Herr Christian Roszak Theis Consult GmbH christian.roszak@theis-consult.de

Herr Dr. Wojciech Samek Fraunhofer Heinrich Hertz Institute wojciech.samek@hhi.fraunhofer.de

Herr Marvin Schmidt Fraunhofer IPK Marvin.Michael.Schmidt@ipk.fraunhofer.de

Frau Irantzu Schneider DIN irantzu.schneider@din.de

Herr Moritz Schroeder obob UG (haftungsbeschränkt) moritz.schroeder@obob.work

Herr Christoph Schulthess TU Berlin christoph.schulthess@tu-berlin.de
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Herr Gustavo Silva Santos WBM gustavo.silva-santos@wbm.de

Herr Dr. Roger Strathausen Dr. Strathausen Consultancy roger_strathausen@yahoo.com

Frau Dr. Katharina Teuber Berliner Wasserbetriebe katharina.teuber@bwb.de

Herr Axel Thiel FOC GmbH Axel.Thiel@foc-fo.de

Herr Sebastian Thurau PowerTech Converter Rail OEM GmbH sebastian.thurau@powertech-converter.com

Herr Jochen Treitel Attensys.io GmbH treitel@attensys.io

Herr Dr. Carlos A. Velasco Fraunhofer FIT carlos.velasco.nunez@fit.fraunhofer.de

Herr Dr. Farzad Vesali PANTOhealth farzad@pantohealth.com

Herr Dr. Tristan Visentin Fraunhofer HHI tristan.visentin@hhi.fraunhofer.de

Herr Moritz von Grotthuss Bareways GmbH moritz.vongrotthuss@bareways.com

Herr Dr. Bernhard Waltl Liquid Legal Institute e.V. b.waltl@liquid-legal-institute.org

Herr Bernd-Ulrich Wilhelm bbi-biotech GmbH buw@bbi-biotech.com

Herr Michael Zehrer OPTIMAL SYSTEMS GmbH zehrer@optimal-systems.de

Herr Andreas Zeitlhofer JDE andreas.zeitlhofer@jdecoffee.com
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